INDEX RERUM.

- Dispositionis vox quid importet. 42 Exceptio firmat Reg. in casibus non exceptuatis. 73
 In omni Dispositione & privilegio tacite inest clausula rebus sic stantibus. 105 Exceptions que concernunt titulum, non impediunt immisionem in possessionem. 79
 Ducatus de Camera quid valeat. 78 Execrabilitatis casus an comprehendendatur Reg. de Triennali. 81
 Dux Iulie & Clivie conserunt Canonici, & probandas, qua non subjacent precibus Cesareis, aut saltem dictis precess non recipiunt. 3 Executor precum an possit contradicentes excommunicare. 83
 Dux Sabelli praefat obedientiam S. D. N. Executor precum an possit conferre ex causa resignationis. 83
 Paulo V. pro Ferdinando II. Imperatore. 18 Executor an possit procedere contra exemptos. 83
- E** Adem vis taciti, qua expessi. 30 Executor re adhuc integra non potest exequi gratiam post obitum Cesaris. 53
 Ecclesiae Metropolitane, & Cathedrales que dicantur. 39 Executor non potest ante presentationem litterarum sue facultatis conferre vel providere. Et an hec acceptatio fieri possit in absentia executoris. 52
 Electio Imperatoris ante Electores à Papa datos qualis. 9 Executor an possit post mensem providere, si Precista intra mense acceptaverit. 56
 Electio Imperatoris confirmatur à Papa, cui etiam ille praefat obedientiam. 18 Executor, vel subexecutor si moriatur antequam contulerit beneficium expectatum quis exequetur. 55
 Electione semel facta liberum non est eligentibus variare. 69 Executor Apostolicus subexecutorem potest substituere. 55
 Electus Rex Romanorum insinuat S. Pontifici objectionem de sua persona factam. 18 Executores Apostolici debent esse in dignitate constituti. 52
 Electus lite pendente si moriatur, aut cedat vel electioni non consentiat, electio revertetur ad eligentes. 25 Executores debent providere nominatis seu Precisis infra mensem, postquam ipsi huiusmodi beneficiorum vacatio innoverit, & illa acceptaverint. 36
 Electorum Imperij institutio. 12 Exempta beneficia non cadunt sub expectativa. 44
 Electa via inutili non tollitur alia utilia. 71 Error iuris valde dubius equiparatur errori facti. 70 Expectativa seu Preces quando censemur revocata per mortem concedentis. 53
 Eligendum in Imperatorem, Rex Romano-ru primū eligitur, dein in Imperatorem. 9 Error nominis an noceat Precista. 71 Expectativa seu Preces non sunt revocatae per mortem concedentis, quando aliqua ipsarum

P

ipsarum

INDEX RERUM.

- ipsum non est sortita effectum.* 53 *Imperium à Romanis de fluxit.* 11
Expectativa sunt iani abrogatae. 89 *Imperatoribus olim ignis preferebatur*
quod Divinitatis specimen ijs inesse crederent. 12
Expectativa in forma pauperū exoleta. 89
Expectativa in forma graduatorum in usu
esse desierunt. 89
Exteri à consilijs Principū eliminandi. 34
 F.
Facultas conferendi derogans potestati ordinarij est odiosa, & idēo restringenda. 39
Favore quod alicuius introductum est, in eius odium retorqueri non debet. 26
 Ferdinandus I. Imper confert Archiepiscopatum Tegestinum P.Claudio Laio successori recusanti. 4
Fides & Constantia in Principe maxime desideratur. 103
Formula hodierna primarum precum. 4
 G.
Generalis dispositio non extenditur ad beneficia patronata laicorum. 43
Generalis dispositio non extenditur ad casus privilegiatos, aut speciali nota dignos. 43
Gratia Precum an extinguatur morte Cæsaris. 53
Gratia prædecessoris in futuris nondum consummatis, nec incepitis nihil operatur. 54
Gratia expectativa jam sunt abrogatae. 88
Gratias duas habens si utendo secunda succumbat, potest uti prima. 82
 H.
Hospitalia nō cadunt sub precibus. 34
Limita nisi fiat dat in titulum. ibid.
Vel unita alicui beneficio Ecclesiastico ibid.
 I.
Illegitimi an sint capaces Precum? 76
- Imperator non confert beneficia Germanie sed habet iis nominandi. 1
Imperatoris Elogium à Tertulliano. 11
Imperium cum definet, tunc Antichristus adveniet. 12
Imperij Romani mutatio quando & qualis? 12
Imperatoris nomen assumere nefas solim erat, nisi illud ab Apostolica sole collatum esset. 14
Imperatorum primus electus per Princes Electores Henricus Bayarw. 13. & 14
Imperator non recipit ordinem sacram per consecrationem. 18
Imperator dicitur protector, & defensor Pontificis & Rom. Ecclesie. 19
Imperator ante consecrationem, & coronaitionem quam recipit à Papa, est Rex Romano: unius. 19
Imperator triplici coronatur corona. 19
Imperator qui unum nominavit, an variare possit? 21
Imperialis sanctio non indiget scripto. 22
Imperator an possit iterum conferre si precepit a gratiam non accepit. 26
Imperator preces concedendo an possit mutare naturam beneficij. 26
Imperator ante confirmationem à Papa an possit primarias preces conferre. 28
Imperatoris preces, an quandoque evanescent? 29
Imperator possit ne revocare preces semel concessas. 32

10194-

INDEX RERUM.

- Imperator Preces duntaxat per Imperato-
rem conceduntur. 32
Imperator potest unico contextu aliquem
nominare ad plura beneficia, etiam in
diversis Ecclesiis constituta. 84
Imperator est privilegiatus à iure commu-
ni respectu Pape. 87
Imperatio facta à Papa contra laudabiles
Ecclesia consuetudines subsistet, nec im-
petrans erit periurus. 91
Impedimentum non excusat, cum potest re-
moveri. 57
Impedimentorum uno sublato, remanet a-
liud. 65
Incompatibilitas beneficiorum consistit in
retentione, non in adeptione. 70
Indultum Precum derogat quibusunque
Nominationibus. 62
Indultum Precum relaxat in certis qui-
busdam casibus statuta Ecclesiistarum. 75
Indulta censetur favorabilia, vel odiosa
ex principali intentione concedentiū. 31
Indulta a Cardinalem habentia clausulam
ad collationem, capiunt beneficia elec-
tiva. 41
In concurrentibus in data is preferendus
est qui est in possessione. 23
Inconcurrentibus in data is debet preferri,
qui habet clausulam motus proprii
vel illam: Etiam si alteri contuleri-
mus. 24
In diversis scripturis ubi gratia, & habitus
concurrit, privatio semper presumpitur
posterior. 24
Indispositione aliqua, cum concurrerit favor
& odium, debet censeri odiosa. 31
Indispositione generali non comprehen-
duntur beneficia curata, nisi illae essent
probenda annexa. 36
Ut nec beneficia Cathedralium & me-
- tropolitanarum Ecclesiārum. 39
In beneficiis libus admittitur exceptio de fe-
ctus tituli. 79
Inhabilis an constitui possit procurator ad
substituendum habilem. 66
Irregularis non potest de novo beneficium
acquirere sine dispensatione, tametsi
quaestia retineat, donec per sententiam
privetur, & interim poterit sive velit, re-
signare. 29
Institutio beneficialis in Preciſtis, qua di-
catur. 27
Insinuatio Precum, an necessaria? 89
Interpretatio alicuius dubij sumitur ex
practica. 63
Intellectus cap. si super gratia, de off. deleg.
in 6. 53
Iura gentium sunt incommutabilia. 104
Iurisdictionis voluntaria qua sunt, possunt
etiam extra territorium exerceri. 37
- L.** Atci non habent ius instituendi. 28
Legatus à latere beneficia in Germania
existentia conferre potest, etiam si
illorum collatores residenceant in Francia
aut Hispania. 32
Legatus non potest conferre beneficia extra
provinciam sita, etiam si devoluta ad Prae-
latum sue provinciae. 33
Leodij non sunt obnoxia: Precibus dignita-
tes, que debentur Canonici Ecclesia Ca-
thedralis, obstante indulto Eugenij IV. 39
Leodij beneficia electiva non sunt obnoxia
precibus. 41
Leodij beneficia non excedentia duas ar-
genti marchas precibus nec ullis expecta-
tivis subiacent, ex Cōſt. Eugeniana. 78
Leodienses duplice privilegio muniti quo-
ad preces. 65
Leprosarie non cadunt sub precibus. 34

P 2 Linita-

INDEX RERUM.

- Limitata causa limitatum producit effectum, & quae limitata sunt, non debent extendi. 33
 Limitata potestas transit cum suo onere. 27
 Littera Apostolica habent paratam executionem. 81
 M.
Mandatum morte Legare integrum expirat. 54
 Mandatum pro cura probatur per testes. 57
 Mandata de providendo non impediunt effectum precum. 88
 Mandatario statutus attestanti de mandato sibi facto. 57
 Marcha argenti quid valeat. 78
 Mensis ad acceptandum datus, a quo tempore incipiat currere. 66
 Mensis ad acceptandum, an currat contra minorem vel impeditum. 72
 Monocularia beneficia precibus non comprehenduntur. 46
 Motus proprij clausula quid differat a clausula ex certa scientia. 93
 Mutus an capax precum? 45
 N.
Super Natalibus Pontifex dispensat. 36
 Negligens quis dicatur in acceptando 67
 Nominatio Caesaris habet vim presentacionis, vigore cuius Prelatus debet Nonnatum instituere. 22
 Nominatio Caesaris, an posse esse conditio natis. 27
 Nominationis insinuatio an necessaria. 89
 Nominationes Caesaris an capiant beneficiam vacantia ob crimen. 29
 Nominationes Caesaris sunt ad instar privilegiorum. 31
 Nominationes Universitatum non impedi-
- unt effectum precum 92
 Nominatus ad primam prebendam si negligat illam petere, extinguitur illius gratia, quod limitatur duobus modis. 45
 Nominatus anteneatur ostendere titulum sui predecessoris. 71
 Nominandi facultatem qui habet, si semel nominaverit, variandi potest, non conceditur. 69
 O
Octavianus primum Augustinum sumpfir. 11
 Officia Ecclesiastica sub precibus comprehendantur, & que sunt ejusmodi. 40
 Omnis recessus a jure communie probosus, & restringendus. 31
 Ordinarius si recusat instituere Prebendam, quid juris. 28
 P
Papa constans esse debet, & immobili, uti est. 88
 Papaligare sibi manus non potest, nec alterius successoris. 104
 Papa potest dare facultatem laico conferendi beneficia. 3
 Papa cur Episcopum se nominet. 9
 Paparescribens Episcopis, & Archiepiscopis fratres illos appellat, alijs filios, 8
 Papa & Imperator fraternizant. 24
 Papa non facile derogari patronatus Laico. 43
 Papa potest revocare privilegium per secundum Apostolicam concessum etiam si privilegium habeat clausulam derogatoriam. 65
 Papa per generalia verba non videtur tollere specialia iura. 87
 Papa ex iusta causa & praterita vel supervenienti potest derogare suis, & predecesso

INDEX RERUM.

- Cessoris concessionibus. 104
 Pape cur proprium nomen mutent. 8
 Paulus V. Pontifex maximus ex Illustrissima Burghesorum familia oriundus, quae ab Autore descripta. 8
 Patronus laicus plures presentare potest donec actus fuerit plenè consummatus. 25
 Pensiones an comprehendantur sub Precibus. 36
 Personatus propriè non est dignitas, et si sit honor & preeminentia in Ecclesia, quad verum nisi ex fundatione statuto, vel consuetudine illud ordinatum sit. 39
 Permutationem nullam per obitum vacante potest acceptare Precista. 35
 Pontifices in rescribendo salutem permitunt & quare? 11
 Potestate conferendi in aliquem devoluta, ut tenetur providere qualificatis juxta naturam beneficij. 27
 Possessio beneficij potest transferri sine titulo. 79
 Possessor triennalis non cogitur ostendere titulum sua possessionis. 81
 Precum materia à nemine hic usque tractata. 1
 Preces primaria non habent locum in Italia, nec in Ducatu Mediolanensi, etiam si aliquando fuerint de Imperio. 1
 Preces primaria non adversantur Canonibus quibus expectativa ad beneficia vacatura in Ecclesia damnantur. 2
 Preces primaria non adversantur Concilij Trid. decreto, quod tollit expectativas ad vacaturas. 2
 Preces primariae coptæ esse in usu circa annum circiter 1200. 4
 Precum primiarum formula. 4
 Preces primaria cur sic dicantur. 18
 Precibus non effectuatis ob mortem. Preci-
- sta an Caesar possit alium nominare. 24
 Preces sunt iuriis favorabilis an odiosi. 30
 Preces sunt juris odiosi. 31
 Preces an afficiant beneficia in Germania quorum collator non est Incola Germania. 32
 Preces Imp. non capiunt beneficia extra Imperium sita. 33
 Preces alijs quam Germanis dari non debarent. 33
 Precum concessio est odiosa, & restringenda, ut pote in oculum ordinariorum. 35
 Preces an afficiant beneficia, nedum ad collationem Capituli, sed etiam ad singulorum de Capitulo. 44
 Preces an extinguantur morte Caesaris. 53
 Preces primaria an habeant locum in mensibus ordinarijs. 59
 Preces non ligant ordinarium, antequam sint ipsi insinuate. 62
 Preces an etiam in mensibus ordinarijs locum habeant, ut quid in dioecesi Lesdien. 63
 Preces Capitulo insinuanda, capitulariter Canonicis congregatis insinuanda sunt. 73
 Preces non capiunt beneficia litigiosa 77
 Limita ut ibid.
 Precista si efficiatur miles, precibus suis vindetur renunciare. 30
 Precista potest per procuratorem acceptare etiam si præsens, dummodo procurator habeat speciale mandatum. 55
 Precista an possit constituere procuratorem laicum ad acceptandum. 56
 Precista hactenus beneficium est affectum si is precibus uti velit. 95
 Precistarum uter preferendus sit cum sint de eadem data. 23
 Precista qui prius executori diploma pre-

INDEX RERUM.

- cum presentavit, praesertim alteri, cui tanda.
de eadem data facta est collatio. 24 Princeps potest revocare suum privilegium. 31
Precista collatio an conservetur litteris amissis. 24 Principis dignitatis in Collegiata quadri-
catur. 31
Precista an opus habeat nova collatione, seu institutione. 27 Princeps donando aliquid benemerito, ei non debet auferre sine causa. 88
Precista committens crimen privatione di-
gnum, & ex quo factus sit irregularis, an possea alias preces a Cesare impe-
trare possit. 30 Privilegia favorabilia vel odiosae consentur ex principali inuentione concedentur. 31
Precista monachus effectus cadit iure precii. 30 Privilegia admittunt interpretationem extensivam respectu concedentis. 31
Precista obtinens beneficium curatum, ex-
animi subiectiendus est. 37 Privilegium contra ius commune stricte debet intelligi. 31
Precista debet intramensem acceptare. 66 Privilegium non egreditur suis terminis. 33
Precista si negligat petere primam, an po-
stea possit secundam nulli adhuc debiti tam petere. 68 Privilegia in praejudicium Ordinariorum sunt stricte interpretanda. 46
Precista si erraverit in nomine acceptan-
do, an sibi praejudicarit. 71 Privilegia contra ius commune non extenduntur per personam. 34
Precista an tenetur docere de tanto sui
predecessoris. 71 Privilegium peculiare non tollitur per generali dispositionem. 38
Precista Ordinario absente, an possit preces suas insinuare Vicario. 78 Privilegium loquens de beneficiis vacanti-
bus non habet locum in his que vacant per resignationem in favorem. 74
Precista non impeditur uti precibus ob aliud
beneficium quod possidet in eadem Ecclesia. 74 Procurator ad beneficia, negative spiritu-
alia, an possit esse laicus. 56
Precista an teneatur exprimere beneficia
qua habet. 74 Provisionis vox quid importet. 42
Precistus non obstant Nominationes, seu
speciales reservationes. 83 Q Vando quis tenetur ad factum limita-
to tempore, si non facit, probatur ne-
gligentia. 67
Princeps obligatur civiliter, & naturali-
ter. 103 Quod pendet non est pro eo quasi sit. 70
Princeps in contractibus consideratur, ut pri-
or. 104 R Attributio per fictionem trahitur
retro. 54
Princeps a suo contractu recedere non po-
test. 104 Ratihabitio acceptationis facta per non pro-
curatorem, an sufficiat Precista. 66
Princeps debet esse constans, & immobilis,
ut lapis angularis, & polus in calo. 19 Regalista pendente lite si moriatur colla-
tio redit ad Regem. 25
Princeps aliquid concedendo, an opus sit
ipsius Authographo. 23 Regalista rati uter preferendus, an prior quis
habet.

INDEX RERUM.

- habet priorem provisionem manu regia
 signatam, an secundus qui habet diploma
 Regium eius sigillo munatum. 3
 Reges Neapolitani olim habuerunt facul-
 tatem in primariis Ecclesiis. 3
 Reges Angliae & Hungariae olim habuerunt
 potestatem ex Indulgentia pontificis
 conferendi Canonicatus & præbendas. 3
 Reges Francie ex Pontificis concessione cer-
 tas olim præbendas contulerunt. 3
 Regulare beneficium quod dicitur, & an
 sub Preciis comprehendatur. 38
 Renuntiatio iuris proprii, non presumitur 61
 Renunciante Precista, an Ordinarius preci-
 bus gravandus. 108
 Reservationes non impediunt effectum Preciū 89
 Rescripta Pape & Principum in quantum
 à iure communī recedunt, sunt iuris odi-
 os. 49 & 31
 Resignarius secundus nequit impedere
 immisionem primi. 109
 Resolutio Rota, Preces etiam in mensibus
 ordinariis locum habere. 63
 Revocatio privilegij non presumitur. 61
 Rex Hispanie nullorum beneficiorum ab-
 solutam habet collationem. 3
 Rex Rom. quosdam Episcopatus, & Archie-
 piscopatus confert. 4
 Rex Romanorum non assunxit nomen Im-
 peratoris, nisi unctus, coronatus, & con-
 servatus à Pape. 14
 Rotæ decisiones maioris Ponderis quam
 communis Doctorum opinio 49
Sabelli dux præstat obedientiam. Sedi
 pro Cesare Ferdinando II. 18
 Salutandi usus antiquus. 10
 Scriptura non est de essentia gratiae. 22
 Scriptura in gratiis Principum necessaria,
 non ad illarum essentiam, sed ad illarum
 probationem. 23
 Seraphini decisio notanda quoad Cesareas
 preces. 49 Simul fieri que dicantur, 48
- Statutū quo disponitur non valere beneficio
 rū collationes, nisi Cōpatriotis, subsistit 34
 Successor censemur una, & eadem persona
 cum suo prædecessore. 104
 Surdus an capax Precum. 45
Tempus unius mensis ad acceptandum
 an currat contra minorem vel im-
 peditum. 72
 Temporis in incertitudine is præferendus
 qui probat tempus præcīsum. 23
 Tenensis Ecclesia & alia que aliquando fu-
 erunt Dioceſis Leodiensi, retinent Caro-
 nicas Exemptiones, quas habebant dum
 subiicerentur dioceſi Leodiensi. 11
 Tertulliani vaticinium de Imperio. 2
 Textus Precum. 7
 Titulus coloratus sufficit ad tollendam in-
 trusionem. 72
 Titulus invalidus dat colorem possidendi,
 & sufficit quo ad Regulam de Triennali,
 & ne ffoliari poscit. 81
 Translatio bonorum intelligitur cum suis
 oneribus. 2
 Translationis locorum 4. potestas non est
 tanta, ut rei, seu translati loci privile-
 gia adimatur, sed rem, & locum in eadem
 conditione relinquat. 2
 Triennalis possessio non cogitur ostendere
 titulum sue possessionis. 81
 Turnarij collatio succedit loco collationis
 Capituli, quod limita ut ibi. 44
- V.
- V**acatio vera non inducitur nisi per
 mortem. 35
 Valor ducati de Camera. 87
 Variatio in Principibus illaudatur. 19
 Variatio licita est ubi primus actus non te-
 nuit. 69
 Variatio non permissa, ubi alteri dannum
 insertur. 69
 Variandi facultas an Precista concessa sit. 70
 Varians